Item, in pavonibus gloriae temporalis abiectio designatur. Unde notandum, quod “pavo eicit suas pennas cum prima arbore eiciente sua folia. Et post ei nascitur pluma, cum arbores incipiunt primo follificare”<sup>79</sup>. Prima ‘arbor fuit Christus, quae plantata fuit in horto voluptatis, idest utero beatae Virginis. Huius arboris folia ipsius sunt verba’<sup>80</sup>, quae cum praedicator in praedicatione eicit et peccator ipsa suscipit, pennas, idest divitias, abicit. In generali vero resurrectione, qua omnes arbores, idest omnes sancti, incipient virescere, tunc ille, qui temporalium pennas abiecit, immortalitatis plumam recipiet. Et sicut in pennis pavonis est pulchritudo, et in pedibus turpitude, per quorum considerationem reprimitur, ut ita dicam, eius pulchritudo, sic poenitentes huius saeculi gloriam

<sup>69</sup> Ios 2,1.

<sup>70</sup> GLO. INT., Mt 20,29: «Iericho, “Luna et significat defectum nostre mortalitatis”».

<sup>71</sup> Iob 28,1.

<sup>72</sup> Cf. ARIST., *De part. an.* II, 9,654b12; III,4,665b15-16: «Principium venarum cor est».

<sup>73</sup> Ier 12,2 (Vg. om mut).

<sup>74</sup> Mt 15,8; Mc 7,6 (Vg. *Populus hic...*).

<sup>75</sup> Cf. Prov 23,26

<sup>76</sup> Cf. Ps 7,10

<sup>77</sup> Iob 13,14.

<sup>78</sup> SOLINUS, *Polyhistor*, 38.

<sup>79</sup> ARIST., *De hist. an.* VI,9,564a32-b2. Alia interpretatione: «Pavo [...] amittit pennas cum primis arborum frondibus; recipit cum germine earundem».

<sup>80</sup> Cf. GLO. ORD. et INT., Ps 1,3: «Arborum folium, “Verbum eius (Christi) non erit irritum cum caelum et terram transibunt”».

abiciunt, per sua vilitatis et incinerationis recordationem. Tales merces viri poenitentes deferunt, dum se et sua quotidie explorare non desinunt.

11 - Dicamus ergo: *Ascendens autem in unam navem, quae erat Simonis, rogavit eum a terra reducere pusillum*. Rogat Dominus Ecclesiae suae praelatum, ut a terra ipsam reducat pusillum, idest, sibi commissos ad gubernandum “ab amore terrenorum”<sup>81</sup> abstrahat. Sed si terrae adhaeret et gibbosus est et ad terram incurvatus, quomodo alios a terra reducet? ‘Moyses quando cum uxore et filiis, ut dicitur in Exodo, proficiscebatur in Aegyptum, ut educeret populum Israel, angelus voluit eum interficere; sed quando uxorem et filios suos reliquit, dimisit eum angelus’<sup>82</sup>. Sic praelati et sacerdotes nostri temporis, qui per Moysen designantur, habent uxores et filios ad litteram, reptilia post sacerdotes clamantia: Vae, vae. De quibus dicit Isaías: *Pulli asinorum commixtum magma comedent*<sup>83</sup>. ‘Migma hebraeum est, idest mixtura, palea minuta frumento permixta’<sup>84</sup>. Substantia enim sacerdotis hodie ex duobus est commixta, ex palea scilicet terrenae negotiationis et frumento ecclesiasticae oblationis. Tale magma comedunt pulli asinorum, idest filii sacerdotum. Hi cum uxore et filiis volunt liberare populum Dei de captivitate diaboli. Sed occurret eis Dominus et occidet eos, nisi uxorem et filios a se separaverint. Quibus separatis, dicet Dominus: Reduc navem a terra pusillum.